[image: image1.png]

Администрация
Северо-Курильского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» января 2026 года №  38
	О внесении изменений в постановление администрации Северо-Курильского муниципального округа от 17 января 2025 года № 15 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Северо-Курильского муниципального округа»

В соответствии с п.1 ст.11 Федерального закона от 24.06.1999  № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защите их прав», ст. 6 Закона Сахалинской области от 27.06.2013 № 63-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Сахалинской области», ст. 2 Закона Сахалинской области от 30.01.2006 № 4-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по формированию и обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав», постановлением Правительства Сахалинской области от 26.11.2013  № 660 «Об утверждении Положения о порядке осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Сахалинской области», постановлением Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 21.01.2026 № 01/26, администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Северо-Курильского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации Северо-Курильского муниципального округа от 17 января 2025 года № 15 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Северо-Курильского муниципального округа», специалиста по организации работы отделения «Движения первых» в Северо-Курильском муниципальном округе Лызь Софию Андреевну (по согласованию).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа Мокрушину О.В.
	Мэр Северо-Курильского
муниципального округа
	                                               А.С. Овсянников